



GMINA CHEŁMŻA
ul. Wodna 2
OSO.271.3.2018
87-140 Chełmża

Chełmża, dnia 02.02.2018 r.

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn.:
Rewaloryzacja zabytkowego parku w Brąchnówku wraz z budową ścieżki edukacyjnej.**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI I MODYFIKACJA
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 ust. 4 i ust. 4a pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm. – zwanej dalej „uPzp”) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści - specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej zwanej „SIWZ”) w następującym zakresie:

1. Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w składzie gatunkowym nasadzeń rabatowych?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza zmiany w strukturze nasadzeń rabatowych w obrębie tego samego gatunku. Ewentualne zmiany nasadzeń nie mogą zaburzać przyjętej przez projektanta estetyki i spójności całości założenia. Zmiany te będą podlegały akceptacji projektanta.

2. Pytanie

Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie poniższego zapisu:

- Projekt rewaloryzacji Parku w Brąchnówku – zadania w pkt. 12 - Operat pielęgnacyjny dla nasadzeń w pierwszym roku po posadzeniu zawiera szczegółowy zakres prac związanych z pielęgnacją roślin.
- Natomiast w załączniku Przedmiar robót nie zostały uwzględnione szczegółowe opisy robót związanych z pielęgnacją w celu ich skosztorysowania.

Czy Zamawiający przewidział skosztorysowanie ww. prac?

Odpowiedź :

W cenę oferty należy wliczyć wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych dokonanych nasadzeń zieleni w pierwszym roku obowiązywania gwarancji zgodnie z operatem pielęgnacyjnym zawartym w dokumentacji budowlanej, co zostało dodatkowo zapisane w § 1 ust. 3 pkt 8 wzoru umowy.

3. Pytanie

Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie poniższego zapisu:

- Projekt rewaloryzacji Parku w Brąchnówku – zadanie 7.1.1. - Prace i roboty związane z wycinką drzew i krzewów ppkt n) zawiera zapis – „wywiezienie usuniętego materiału w miejsce wskazane przez Inwestora”
- Natomiast w załączniku Przedmiar robót nie została uwzględniona odległość w celu skosztorysowania ww. pracy

Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie z tytułu transportu drewna?

Odpowiedź :

Drzewo z wycinki pozostaje własnością Zamawiającego. Zgodnie z zapisami projektu budowlanego Wykonawca po wycięciu drzewa ma obowiązek mechanicznie sfrezować pnie po ścięciu (karpiny), pociąć pnie drzew na odcinki dogodne do transportu oraz wywieść je w miejsce wskazane przez Zamawiającego. Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce w bezpośrednim sąsiedztwie placu budowy. Gałęzie drzew i krzewów Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie.

4. Pytanie

Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie poniższego zapisu:

- Projekt rewaloryzacji Parku w Brąchnówku – zadanie 7.1.1. - Prace i roboty związane z wycinką drzew i krzewów ppkt f) zawiera zapis – „*mechaniczne frezowanie i karczowanie pni po ścinie drzewa*”
- Natomiast w załączniku Przedmiar robót została uwzględniona tylko „*Ścinanie pila mechaniczna drzew*”

Czy Zamawiający przewiduje dodatkowe wynagrodzenie z tytułu prac związanych z frezowaniem i karczowaniem pni po ścinie drzewa?

Odpowiedź :

Drzewo z wycinki pozostaje własnością Zamawiającego. Zgodnie z zapisami projektu budowlanego Wykonawca po wycięciu drzewa ma obowiązek mechanicznie sfrezować pnie po ścięciu (karpiny), pociąć pnie drzew na odcinki dogodne do transportu oraz wywieść je w miejsce wskazane przez Zamawiającego. Zamawiający wskaże Wykonawcy miejsce w bezpośrednim sąsiedztwie placu budowy. Gałęzie drzew i krzewów Wykonawca zagospodaruje we własnym zakresie. Frezowaniem i karczowaniem pni po ścinie drzewa należy wliczyć w cenę oferty.

5. Pytanie

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w składzie gatunkowym łąki kwietnej?

Odpowiedź :

Zamawiający dopuszcza zmiany w składzie gatunkowym łąki kwietnej o ile będą one zgodne z siedliskiem oraz warunkami glebowymi. Ewentualne zmiany nasadzeń nie mogą zaburzać przyjętej przez projektanta estetyki i spójności całości założenia. Zmiany te będą podlegały akceptacji projektanta.

6. Pytanie

Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie poniższego zapisu:

Projekt rewaloryzacji Parku w Brąchnówku – wg tabeli 4 w pkt. 10.2 - Roślinność projektowana – są następujące ilości krzewów:

- Amelanchier lamarckii 17 szt.
- Cornus alba 'Sibirica' 145 szt.
- Cotoneaster bullatus 64 szt.
- Cotoneaster salicifolius 115 szt.
- Deutzia gracilis 95 szt.
- Lonicera pileata 191 szt.
- Magnolia loebneri 'Merill' 2 szt.
- Philadelphus coronarius 132 szt.
- Rosa The Fairy 65 szt.
- Spiraea x cinerea 'Grefsheim' 107 szt.
- Symphoricarpos x chenaultii 'Hancock' 332 szt.
- Syringa meyeri 'Palibin' 72 szt.
- Viburnum opulus 'Roseum' 55 szt.

Natomiast w tabeli nr 13 Tabela zbiorcza nasadzeń rabatowych podane są następujące ilości:

- Amelanchier lamarckii 14 szt.
- Cornus alba 'Sibirica' 144 szt.
- Cotoneaster bullatus 65 szt.
- Cotoneaster salicifolius 113 szt.
- Deutzia gracilis 93 szt.
- Lonicera pileata 192 szt.
- Magnolia loebneri 'Merill' 3 szt.
- Philadelphus coronarius 131 szt.
- Rosa The Fairy 60 szt.
- Spiraea x cinerea 'Grefsheim' 93szt.
- Symphoricarpos x chenaultii 'Hancock' 318 szt.
- Syringa meyeri 'Palibin' 69 szt.
- Viburnum opulus 'Roseum' 56 szt.

Czy Zamawiający może wskazać którą z tabel należy przyjąć do skosztorysowania?

Odpowiedź :

Do wyceny należy przyjąć tabelę zbiorczą nr 13.

7. Pytanie

Proszę Zamawiającego o wyjaśnienie poniższego zapisu:

- Projekt rewaloryzacji Parku w Brąchnówku – zadanie 10.1. Roślinność projektowa zawiera zapis – „powierzchnię gruntu pod drzewami należy pokryć warstwą kory drzewnej grubości 5 cm na powierzchni wskazanej w dokumentacji projektowej,”
- Natomiast w załączniku Przedmiar robót jest zapis „Ręczne rozłożenie kory drobnomielonej o grubości 3 cm na terenie płaskim”

Czy Zamawiający może wskazać, który z zapisów należy wziąć pod uwagę podczas kosztorysowania?

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć rozłożenie kory na grubość 3 cm.

8. Pytanie

Wycinka drzew i krzewów: Proszę o informację czy i w jaki sposób Zamawiający przewiduje zagospodarowanie materiału z wycinki i karczowania drzew (drewno, gałęzie, karpiny). Proszę o podanie miejsca, gdzie należy wywieźć drewno, karpiny i gałęzie.

Odpowiedź:

Treść odpowiedzi zawarta w odpowiedzi na pytanie 3 i 4.

II. Jednocześnie informuję że niniejszym dokonuję zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej „SIWZ”) w następujący sposób:

1. w IDW na stronie 13 - punkt XII (o tytule „Miejsce oraz termin składania ofert”), ust. 1., treść tabelki otrzymuje brzmienie : „

do dnia	09.02.2018 r.	do godz.	10:00
---------	---------------	----------	-------

2. w IDW na stronie 14 - punkt XIII (o tytule „Miejsce oraz termin otwarcia ofert”), ust. 1., treść tabelki otrzymuje brzmienie : „

W dniu	09.02.2018 r.	o godz.	10:45
--------	---------------	---------	-------

” ;



- III. Analogicznie do powyższego (dot. terminów), zmianie ulega również treść ogłoszenia o nr 508716-N-2018 opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 2018-01-25 w Biuletynie Zamówień Publicznych na portalu www.uzp.gov.pl
- IV. Powyższa zmiana stanowi integralną część SIWZ. Pozostałe postanowienia SIWZ nie ulegają zmianie.
- V. Niniejsza zmiana została opublikowana na stronie internetowej Gminy Chełmża www.bip.gminachelmza.pl (zakładka zamówienia publiczne - w zakresie dot. niniejszego postępowania).

Z up. WÓJTA


dr inż. Kazimierz Bober
Zastępca Wójta

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Sprawę prowadzi:

Anna Feeser-Bering
Referat Organizacyjny
i Spraw Obywatelskich
tel. 56 675 60 76 wew. 43